Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em www.pmcm.pr.gov.br

                          www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1040 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR) - TERÇA-FEIRA - 26 DE JULHO DE 2016

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos.........................................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.........................................................01

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 081/2016

O Pregoeiro Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações resolve
alterar o edital:

Exclui-se o item 6.5.2.

Permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 25 de Julho de 2016.

Elton Rick Hollen
Pregoeiro

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
N° 090/2016 PMCM

PROCESSO N° 189/2016

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado.

CONTRATADA: Erwin Chaikoski & CIA
LTDA - ME.

OBJETO: Contratação de empresa para
aquisição de motor com o fim de ser uti-
lizado no veículo Gol Volkswagen, ano
2009/2010, placa: ABI-7766, de número
21, o referido automóvel pertence a Secre-
taria da Saúde e é utilizado para o trans-
porte de pacientes para o interior e para
cidades próximas.

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 2 (dois)
meses.

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADA
Erwin Chaikoski & CIA LTDA - ME

ATOS DOS CONSELHOS
E COMISSÕES

DIVERSOS

EDITAL Nº 004/2015

COMISSÃO ESPECIAL DE
AVALIAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

DE OFICINEIROS
PUBLICAÇÃO DE RESULTADO

A Comissão Especial de Avaliação de Cre-
denciamento de OFICINEIROS, da Secre-
taria Municipal de Assistência Social, no
uso de suas atribuições, torna público o
resultado conforme estabelece o Edital nº
001/2016 da Secretaria Municipal de As-
sistência Social, que estabeleceu a terceira
sessão de julgamento deste credenciamen-
to no dia 22/07/2016.

RESULTADO DO PROCESSO DE
ANÁLISE DOS DOCUMENTOS E

PLANOS DE TRABALHO,
CONFORME O EDITAL 001/2016

OFICINEIRO OFICINA

Maurício Dobrowski Natação e
Hidroginástica

Nenhum participante presente teve sua do-
cumentação desabilitada.

Em conformidade com o Edital nº 001/2016
– item 8.1 fica aberto o prazo de 03 (três)
dias úteis da publicação, para enviar recur-
sos que deverão ser dirigidos ao Presidente
da Comissão, que deverá ser devidamente
protocolado no endereço constante no pre-
âmbulo do Edital referenciado.

JULIANA SEMBAY - presidente

SIDNÉIA FERNANDA ANDRADE -
membro

ELTON RICK HOLLEN - membro

Cruz Machado, 25 de julho de 2016